[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2013                                                                                                       № 754

г.Омутнинск

Об утверждении размера платы за услуги, оказываемые
муниципальным казенным образовательным учреждением
дополнительного образования детей детско-юношеской
спортивной школой Омутнинского района Кировской области

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003.№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2.1. статьи 11, статьей 26 Закона РФ от 10.07.1992 N 3266-1 (ред. от 01.07.2011) "Об образовании", администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы за услуги, оказываемые муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школой Омутнинского района Кировской области. Прилагается.

2. Рекомендовать руководителю муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей детско- юношеской спортивной школы Омутнинского района Кировской области (Баталов А.Г.) установить с учетом финансовых, материально-технических и организационных возможностей следующие льготы для детей:

- из малообеспеченных семей (семьи, где доход на одного члена семьи не превышает минимального размера оплаты труда, установленного на данный период);

- у детей-сирот;

- оставшихся без попечения родителей;

- детей-инвалидов.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района Владыкину И.П.

Глава администрации
муниципального образования

Омутнинский муниципальный район

Кировской области
А.В. Малков
УТВЁРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Омутнинский муниципальный
район Кировской области

от 29.03.2013 № 754
Размер платы
за услуги, оказываемые муниципальным казенным образовательным
учреяедением дополнительного образования детей детско-юношеской
спортивной школой Омутнинского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.измер.
	Размер платы, руб.

	1
	Занятия в спортивном зале:
- абонемент •
- для команд (15 чел)
	1 мес. 1 час
	200,00

400,00

	2
	Входные билеты:
- при массовом катании на ледовом поле со своими коньками
	1 билет
	10,00

	3
	Прокат: - коньков
	1 билет
	30,00

Установить, что размер платы за проведение учреждением мероприятий физкультурно-оздоровительной направленности для юридических лиц осуществляется на договорной основе в соответствии с калькуляцией, составленной учреждением самостоятельно и согласованной с управлением по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района. Размер платы может варьироваться в зависимости от спроса на услугу, сложности и понесенных учреждением материальных затрат при оказания услуги и прочих показателей.
________________

_1328005900